
Katalog členských

subjektů Sdružení 

lesních školkařů ČR, z.s.



Katalog členských

subjektů Sdružení lesních

školkařů ČR, z.s.





�

ÚVOD
Katalog je určen především pro vlastníky lesa či správce majetků, kterým by měl sloužit jako 
zdroj informací o sortimentu a službách, jež nabízí jednotlivé provozy členů Sdružení les-
ních školkařů ČR, z. s. Jedná se nejen o nabídku sadebního materiálu různých druhů sadby,  
pěstebních technologií a dřevin, ale i o nabídku semenné suroviny či služeb v lesnictví. V kata-
logovém listu je vždy uvedeno číslo jednotného registru člena, podle kterého je možné najít 
držitele licence ve veřejné části registru informačního systému Evidence reprodukčního mate-
riálu (ERMA). U každého subjektu, který je zde prezentován, je také uvedena fakturační adresa 
a adresa umístění provozovny. Ta je mnohdy neúplná, protože se jedná o místa bez označení 
čísla popisného či názvu ulice. Z tohoto důvodu jsou doplněny GPS souřadnice, podle kterých 
je možné subjekt najít i na odlehlých místech. Dalším údajem je nadmořská výška, ve které 
se pěstební plochy nachází. Ta částečně udává i klima, v němž byla sadba pěstována, a může 
vypovídat o termínu dostupnosti sadebního materiálu, když v jarních měsících nezačíná expe-
dice sadby v nížinách a na horách ve stejnou dobu. Bližší specifikací je i velikost produkční 
plochy a průměrná roční produkce sadebního materiálu. 

Sdružení aktuálně eviduje 62 členů, jejichž celková výměra produkčních ploch je přibližně 
1.035 ha (cca 73 % ploch evidovaných v ČR). Cílem publikace je zajistit zájemcům souhrn 
informací o většině školkařských provozů v ČR. Informace lze také dohledat na webových 
stránkách SLŠ ČR, kde je k dispozici veřejně přístupný adresář s obdobnými údaji o členských 
subjektech.

Kontakty:    
Sdružení lesních školkařů ČR, z.s.  Ministerstvo zemědělství
Tečovice 349, 763 02 Tečovice  Těšnov 65/17, 110 00 Praha
telefon:  +420  606  723  664   telefon: +420 221 812 351
e-mail:  info@lesniskolky.cz   e-mail: info@mze.cz
web: www.lesniskolky.cz   web: www.eagri.cz



�

členský subjekt                 fakturační adresa

Agrowald-školka Červený Dvůr s.r.o. Křenov 91, 38101 Český Krumlov

Arboles, s.r.o. Májová 1196, 349 01 Stříbro

ATRO Rýmařov, s. r. o. Třída Hrdinů 664/42, 795 01 Rýmařov

B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati, spol. s r.o. Loučka 44,
756 44 Loučka u Valašského Meziříčí

Balák Zdeněk Nesvačilka 88, 664 54 Těšany

Boček Michal Květinov 60, 580 01 Havlíčkův Brod

Česká zemědělská univerzita v Praze,
Školní lesní podnik
v Kostelci nad Černými lesy

nám. Smiřických 1,
281 63 Kostelec nad Černými lesy

Dendria s. r. o. Březová 1307, 464 01 Frýdlant

DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o. Jahodová 782, 725 29 Ostrava Petříkovice

Horáček Petr Podhradní Lhota 184, 768 71 Rajnochovice

Ing. Jiří Zajíc, CSc. Na jezírkách 309, 500 11 Hradec Králové

Ing. Pavel Burda, Ph.D. Hajda 1455,  399 01 Milevsko

Ing. Škarpich Radek Brusné 120, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

Ing. Zdeněk Poslušný Nová 155, 252 25 Zbuzany

Jozef Bakala Hájenka č. 1, 747 20 Vřesina u Hlučína

Kaiser, s.r.o. Nádražní 753, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem

Kalespol Stříbro, s.r.o. Plzeňská 250, 349 01 Stříbro

KATR, a.s. Potočná 334/5, 79343 Stará Ves

Klepáčková Helena Zahradní 101, 51722 Albrechtice nad Orlicí

Kloboucká lesní s.r.o. Velkoškolka Kladíkov, 696 85 Moravský Písek

Kolowratovy lesy a.s. Diana 26, 348 06 Rozvadov

Kučeřík Josef Čeložnice 60, 696 51 Čeložice

Lengál Svatopluk Masarykova Náves 109,  783 73 Grygov

Lesní společnost Broumov Holding, a. s. Komenského 256, 550 01 Broumov

Lesní společnost Přimda, a.s. Ovocný trh 1096/8, 110 00 Praha 1

Abecední seznam členských 
subjektů SLŠ ČR



�

členský subjekt                   fakturační adresa

Lesní společnost Teplá a. s. Masarykovo nám č. 1, 364 61 Teplá

Lesní společnost Vltava s.r.o. Primáře Kaleše 405, 264 01 Sedlčany

LESNÍ ŠKOLKA DOBEŠOV s.r.o. Dívčí Kopy 29, 37842 Dívčí Kopy

Lesní školka Vědomice s.r.o. Lesní 193, Vědomice,
413 01 Roudnice nad Labem

Lesostavby Frýdek - Místek, a.s. Slezská 2766, 738 02 Frýdek-Místek

LESOŠKOLKY s.r.o. 1.máje 104, 533 13 Řečany nad Labem

Lesy ČR, s.p. Zámecká alej 254, 385 15 Vimperk

Lesy města Brna, a.s. Křižkovského 247, 664 34 Kuřim

Lesy města Písku  s.r.o. Flekačky 2641, 397 01 Písek

Lesy města Prostějova s. r. o. Školní 4, 796 01 Prostějov

Lesy Pelhřimov, a.s. Pražská 1072, 393 01 Pelhřiov

Lesy pod Hostýnem, s.r.o. Hadovna 54, 763 16 Lukoveček

LST a.s. Trhanov 48, 345 33 Trhanov

Mendelova univerzita v Brně Křtiny 175, 679 05 Křtiny

Městské lesy Opava Skřipov 110, Skřípov 747 45

Městské lesy Vsetín, s.r.o. Semetín 2199, 755 01 Vsetín

Miroslav Votruba Svatý Jan 32, 262 56 Krásná Hora nad Vltavou

MP Lesy spol. s r.o. Benešov u Boskovic 114,
679 53 Benešov u Boskovic

Obnova krajiny, s.r.o. Švermova č. 268/76, 460 10 Liberec 10

ORLÍK NAD VLTAVOU, s.r.o. Bělohorská 165, 169 00 Praha

OŘECHOVSKÁ LESNÍ SPOLEČNOST, s.r.o. Hlína 116, 664 91 Hlína

PE-REZA, spol. s r. o. Citice 189, 357 56 Citice

Pexidr, s.r.o. Rudolfova 1151, 38301 Prachatice 2

Podřípské lesní školky - Ing. Vlastimil Zimák Esovitá 1249, 383 01 Prachatice

Pradědský lesní závod, a.s. Nádražní 599, 793 26 Vrbno pod Pradědem

Sdružení pěstitelů Kosinka, Kolář Velká Čermná nad Orlicí 11,
517 25 Čermná nad Orlicí

Střední lesnická škola Hranice,
Školní polesí Valšovice Jurikova 588, 75301 Hranice

Suchopýr o.p.s. Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Oldřichov v Hájích

Školky Montano s. r. o. Přerov nad Labem 414,
289 16 Přerov nad Labem



�

Příklad:

školka nabízí sazenice lesních dřevin školka nenabízí sazenice lesních dřevin

Druhy piktogramů:

školka nabízí sazenice lesních dřevin školka nabízí krytokořenné sazenice

školka nabízí okrasné sazenice školka nabízí prostokořenné nebo
krytokořenné poloodrostky a odrostky

školka nabízí sazenice pro pěstování 
vánočních stromků školka nabízí vzrostlé stromy (balovky)

školka nabízí sazenice rychlerostoucích 
dřevin školka nabízí řezané vánoční stromky

školka nabízí prostokořenné sazenice

členský subjekt SLŠ ČR                  fakturační adresa
TREES PRODUCT s.r.o. Návsí 768, 73992 Jablunkov

UNILES, a. s. Jiříkovská 913/18, 408 01 Rumburk

Urtika, s.r.o. Pňovice 226, 783 12 Pňovice

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6

VOŠL a SLŠ B. Schwarzenberga Písek Lesnická 55, 397 01 Písek

Vrána František Kameničky 96, 539 41 Kameničky

Wotan Forest, a.s. Rudolfovská 202/808, 370 01 České Budějovice

Zdeněk Březina Chromeč 198, 789 01 Zábřeh

Katalogové listy subjektů
Školkařské subjekty prezentované na následujících stranách nabízejí různý sortiment výrobků 
a služeb, který je v publikaci znázorněn pomocí piktogramů. Sytě barevné piktogramy zname-
nají, že subjekt uvedené produkty nabízí. Šedě zbarvené piktogramy svědčí o opaku.



�

Školka funguje od roku 1974 a leží na jižním úpatí Kletě. Všechny plochy jsou zavlažované 
z vlastního rybníka o výměře 0,8 ha. Na jaře se sazenice skladují v hale chlazené ledem. 

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �80 m n. m. 19,1 ha 1 100 000 ks

Fakturační adresa: 

Agrowald-školka
Červený Dvůr s.r.o.

Křenov 91

381 01 Český Krumlov

IČ: 28114281

DIČ: CZ28114281

Kontakty:

tel.: 380 739 179 fax: -

web: www.agrowald.com

kontaktní osoba: Ing. Oldřich Dvořák (jednatel)

mobil:
606 774 669

e-mail:
dvorakskolkacdvur@agrowald.com

GPS souřadnice provozovny: 48.849673, 14.241694

Agrowald-školka Červený Dvůr s.r.o.
Lesní školka Červený Dvůr
Křenov 91, 381 01 Český Krumlov   číslo jednotného registru: 4108



8

Pěstování sadebního materiálu lesních dřevin má v našich školkách dlouholetou tradici, která 
vznikla už u zaniklého lesního závodu Stříbro. Zabýváme se pěstováním sadebního materiálu 
především pro PLO 6 -  Západočeská pahorkatina, s výrazným zastoupením kvalitní borovice 
lesní a dále všech ostatních lesních dřevin pro tuto oblast.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �80 m n. m. 1� ha 1 �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Arboles, s.r.o.

Májová 1196

349 01 Stříbro

IČ: 28045301

DIČ: CZ28045301

Kontakty:

tel.: 374 695 195 fax: -

web: www.arboles.cz

kontaktní osoba:
Kavka Marek (vedoucí provozního střediska)

mobil: 606915526 e-mail: m.kavka@arboles.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.6733103, 12.9509900

Arboles, s.r.o.
Školkařské středisko Milevo
Májová 1196, 349 01 Stříbro číslo jednotného registru: 4063



9

Lesní školka byla založena v roce 1995. Postupně byly vybudovány plně automatizované  
foliovníky ve výměře 2000 m2, rekonstruovány skleníky ve výměře 8000 m2 a vybudovány 
zpevněné plochy pro dopěstování kontejnerovaných sazenic ve výměře 25000 m2 včetně 
zbudování automatických mostových závlah, chladící technologie k uskladnění, zamražování 
a stratifikaci osiva.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �00 m n. m. 8,8� ha � 800 000 ks

Fakturační adresa: 

ATRO Rýmařov, s. r. o.

Třída Hrdinů 664/42

795 01 Rýmařov

IČ: 25869418

DIČ: CZ25869418

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.atro-rymarov.com

kontaktní osoba: Ing. Zbyněk Balhar ( jednatel)

mobil: 603 422 841 e-mail: atro@atro-rymarov.com

GPS souřadnice provozovny: 49.8160364, 17.2012317

ATRO Rýmařov, s. r. o.
ATRO Rýmařov
Újezdská 567, 783 86 Dlouhá Loučka   číslo jednotného registru: 3214



10

Zabýváme se pěstováním sadebního materiálu smrku, jedle a buku především pro vlastní 
a okolní lesní majetky. Požadavky na ostatní dřeviny zajišťujeme po dohodě s našimi dlouho-
letými obchodními partnery.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 1,� ha 180 000 ks

Fakturační adresa: 

B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati, 
spol. s r.o.

Loučka u Valašského Meziříčí 44

756 44 Loučka u Valašského 
Meziříčí

IČ: 45806527

DIČ: CZ45806527

Kontakty:

tel.: 571 640 160 web: www.lesybata.cz

kontaktní osoba: Ing. Hnilica Karel (jednatel)

mobil: 604 211 051 e-mail: reditelstvi@lesybata.cz  

kontaktní osoba: Ing. Zapletal Jakub (prokurista)

mobil: 733 720 619 e-mail: zapletal@lesybata.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.390868, 17.869808

B.F.P., Lesy a statky 
Tomáše Bati, spol. s r.o.
Školka Široká - Kateřinice
Kateřinice 216, 756 21 Ratiboř číslo jednotného registru: 3213



11

Nabízíme služby v semenářství - sběr a zpracování semenné suroviny, prodej osiva lesních 
dřevin, sběr roubů atd.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 - - -

Fakturační adresa: 

Balák Zdeněk

Nesvačilka 88

664 54 Těšany

IČ: 447873868

DIČ: CZ6208051410

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.balak-z.wz.cz

kontaktní osoba: Balák Zdeněk (majitel)

mobil: 602 515 769 e-mail: balak.zdenek@volny.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.043646, 16.768864

Balák Zdeněk
Balák Zdeněk
Nesvačilka 88, 664 54 Těšany číslo jednotného registru: 3187



12

Jsme malá rodinná školka působící v rámci Kraje Vysočina. Pěstováním lesních sazenic se za-
býváme více jak deset let. Hlavní pěstované dřeviny jsou smrk, jedle, borovice a buk. Ostatní 
dřeviny pěstujeme jenom v malé míře. Zajišťujeme komplexní dodávky sadebního materiálu 
jak pro velké lesnické firmy, tak pro malé odběratele.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �9� m n. m. 2,� ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Boček Michal

Květinov 60

580 01 Havlíčkův Brod

IČ: 76296571

DIČ: CZ8404123002

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: -

kontaktní osoba: Michal Boček (majitel)

mobil: 728 664 620 e-mail: bocek.michal@email.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.568098, 15.505897

Boček Michal
Lesní školky Michal Boček
Květinov 60, 580 01 Havlíčkův Brod      číslo jednotného registru: 4114



1�

Lesní školka založena 1964; prioritou je výroba sazenic pro ŠLP - 2/3 produkce (pro vlastní 
spotřebu ŠLP), 1/3 nabídka jiným vlastníkům lesa v PLO 10, školka slouží jako demonstrační 
objekt pro studenty ČZU Praha.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��� m n. m. �,2� ha ��0 000 ks

Fakturační adresa: 

Česká zemědělská univerzita 
v Praze, Školní lesní podnik 
v Kostelci nad Černými lesy

nám. Smiřických 1

281 63 Kostelec nad Černými lesy

IČ: 60460709

DIČ: CZ60460709

Kontakty:

tel.: - web: www.slp.cz

kontaktní osoba: 
Ing. Vojtěch Varga (vedoucí okrasných a lesních školek)

mobil: 724 243 746 e-mail: zelen@slp.cz

kontaktní osoba: Ing. Petr Bach (vedoucí lesní školky)

mobil: 724 085 420 e-mail: lesniskolka@slp.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.981612, 14.773076

Česká zemědělská univerzita v Praze, 
Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy
Lesní školka Louňovice
Nad Rybníkem, 251 66 Louňovice  číslo jednotného registru: 3022



1�

Firma se zabývá pěstováním jak tradičního prostokořenného (65 %), tak krytokořenného sadeb-
ního materiálu (35 %). Pro produkci sazenic lesních dřevin využívá kvalitní zázemí a moderní 
technologie (plnící a osévací linka BCC). Různé způsoby pěstování, velká variabilita pěstebních 
obalů a druhů sazenic umožňují použít vyprodukovaný sadební materiál k mnoha účelům.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �10 m n. m. 2�,2� ha 2 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Dendria s. r. o.

Březová 1307

464 01 Frýdlant

IČ: 60280808

DIČ: CZ60280808

Kontakty:

tel.: 482 360 310-14 web: www.dendria.cz

kontaktní osoba: Ing. Machovič Ivo (jednatel)

mobil: 602 172 418 e-mail: skolky.dendria@volny.cz

kontaktní osoba: Ing. Nejezchleb Vladimír (školkař)

mobil: 602 181 172 e-mail: info@dendria.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.922363, 15.255330

Dendria s. r. o.
provozovna Nové Město pod Smrkem
Celní, 463 65 Nové Město pod Smrkem  číslo jednotného registru: 3377



1�

Lesní školka se zabývá produkcí prostokořenných sazenic listnatých a jehličnatých dřevin  
a také vzrostlých alejových stromů do obvodu kmene 14-16 cm.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 210 m n. m. 10 ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o.

Jahodová 782

725 29 Ostrava-Petřkovice,

IČ: 26825261

DIČ: CZ26825261

Kontakty:

tel.: 596 131 358 e-mail: skolky@b-dvorak.cz

web: www.b-dvorak.cz

kontaktní osoba: Kašný Roman (Provozní mistr školek)

mobil: 602 492 782 e-mail: kasnyroman@seznam.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.906571, 18.281739

DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o.

Vodnáč
Jahodová 782, 725 29 Ostrava Petřkovice číslo jednotného registru: 3876



1�

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �00 m n. m. 1,2 ha 1�0 000 ks

Fakturační adresa: 

Horáček Petr

Podhradní Lhota 184

768 71 Rajnochovice

IČ: 47927763

DIČ: -

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: -

kontaktní osoba: Horáček Petr 

mobil: 607 566 413 e-mail: horacek.skolka@post.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.421005, 17.788300

Horáček Petr
Horáček Petr
Podhradní Lhota 184, 768 71 Rajnochovice číslo jednotného registru: 3165



1�

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 2�0 m n. m. 1,� ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Ing. Jiří Zajíc, CSc.

Na jezírkách 309

500 11 Hradec Králové

IČ: 61091189

DIČ: -

Kontakty:

tel.: 495 272 080 fax: -

web: www.sazenice-zajic.cz

kontaktní osoba: Ing. Zajíc Jiří, CSc.

mobil: 736 220 728 e-mail: sazenice.zajic@email.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.159729, 16.073750

Ing. Jiří Zajíc, CSc.
Lesní školka - Ing. Jiří Zajíc, CSc.
Za Drahou 495, 517 21 Týniště nad Orlicí  číslo jednotného registru: 3180



18

Jsme regionální firma, která se zabývá pěstováním sazenic lesních dřevin pro obnovu lesa 
a krajinné výsadby v 9 lesních školkách v okolí města Milevska. Produkujeme listnatou a jehlič-
natou prostokořennou sadbu většiny lesnicky využívaných dřevin. 

   nadmořská výška:                celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0-��0 m n. m.          11 ha 2 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Ing. Pavel Burda, Ph.D.

Hajda 1455

399 01 Milevsko

IČ: 65986717

DIČ: CZ7701311585

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.pavelburda.cz

kontaktní osoba: Ing. Pavel Burda, PhD. (majitel)

mobil: 724 200 101 e-mail: info@pavelburda.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.451395, 14.392135

Ing. Pavel Burda, Ph.D.
Lesní školky Burda
Hajda 1455, 399 01 Milevsko číslo jednotného registru: 3394



19

Školka funguje od roku 1990, produkujeme lesní sazenice, sadební materiál do krajiny a vzrost-
lé stromy (listnaté i jehličnaté).

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �9� m n. m. 2 ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Ing. Zdeněk Poslušný

Zbuzany 155

252 25 Zbuzany

IČ: 41948661

DIČ: CZ5605190338

Kontakty:

web: www.arnikaskolky.cz

kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Polušný DiS. (vedoucí školky)

mobil: 606 689 898 e-mail: arnika.poslusny@volny.cz

kontaktní osoba: Ing. Ladislava Poslušná (zástupce vedoucího)

mobil: 602 667 764 e-mail: arnika.poslusny@volny.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.073426, 14.257405

Ing. Zdeněk Poslušný
ARNIKA lesní a okrasné školky Hostivice
Komenského, 25301 Hostivice u Prahy  číslo jednotného registru: 3113



20

Kromě školky „Zelená Hora“ zajišťujeme produkci prostokořenných sazenic lesních dřevin (SM, 
BO, DB, KL) na odloučené sdružené školce „Štěrbina“ nedaleko Rožmitálu pod Třemšínem. 
Školka se nachází v nadmořské výšce 620 m.n.m. a vlastní činnost byla na této školce zahájena  
1.1.2004.  GPS souřadnice školky: 49.582440, 13.821049.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 1�,1� ha 1 200 000 ks

Fakturační adresa: 

Kaiser, s.r.o.

Nádražní 753

262 42 Rožmitál pod Třemšínem

IČ: 26733102

DIČ: CZ26733102

web: www.kaiser-sro.cz

Kontakty:

tel.: 318 665 322 fax: 318 665 322

kontaktní osoba: Ing. Zíka Miroslav (vedoucí střediska školek)

mobil: 723 376 660 e-mail: zika.miroslav@kaiser-sro.cz

kontaktní osoba: Jiří Berkovec (vedoucí školky Zelená Hora)

mobil: 725 783 156 e-mail: zelenahora@kaiser-sro.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.496906, 13.589985

Kaiser, s.r.o.
Školka Zelená Hora
Klášter 103, 335 01 Nepomuk  číslo jednotného registru: 3867



21

Regionální školka s dlouhou tradicí leží na úpatí Krušných hor 12 km od Karlových Varů.  
Sadební materiál je určen pro oblast Západních Čech, podkrušnohorské pánve a pro Kruš-
né hory. Významnou část produkce tvoří sazenice smrku ztepilého, pěstované v horských  
školkách v nadmořské výšce 600 - 900 m n. m. 

      nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0-900 m n. m. 1� ha 1 �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Kalespol Stříbro, s.r.o.

Plzeňská 250

349 01 Stříbro

IČ: 28045203

DIČ: CZ28045203

Kontakty:

tel.: 353 852 172 fax: 353 892 407

web: www.kalespol.cz

kontaktní osoba: Ing. Roznerová Hedvika
(vedoucí školkařského střediska)

mobil: 602 120 086 e-mail: h.roznerova@kalespol.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.279259, 12.787614

Kalespol Stříbro, s.r.o.
školka Nová Role
Hřbitovní ulice, 362 25 Nová Role  číslo jednotného registru: 4065



22

Lesní školka Valšův Důl je pouze jedním z mnoha provozů společnosti KATR a.s..  Školka se pře-
vážně  zaměřuje na produkci prostokořenných a obalovaných sazenic lesních dřevin a sazenic 
určených pro výsadbu plantáží vánočních stromků.

    nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 290-��0 m n. m. �,82 ha 900 000 ks

Fakturační adresa: 

KATR, a.s.

Potočná 334/5

793 43 Stará Ves

IČ: 25858947

DIČ: CZ25858947

Kontakty:

tel.: 554 283 057 fax: 554 283 057

web: www.katr.cz

kontaktní osoba: Král Miroslav

mobil: 602 542 330 e-mail: kral.skolky@seznam.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.834222, 17.208556

KATR, a.s.
lesní školka Valšův Důl
Valšův Důl, 783 86 Dlouhá Loučka         číslo jednotného registru: 3881



2�

Jsme malá rodinná firma založená v roce 1998. Naše lesní škoilka má již  sedmnáctiletou 
tradici. Pěstujeme sazenice běžných lesních dřevin, nabízíme dopravu na místo určení.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 2�0 m n. m. � ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Klepáčková Helena

Zahradní 101

51722 Albrechtice nad Orlicí

IČ: 65200667

DIČ: CZ5761080226

Kontakty:

tel.: 602 128 301 fax: -

web: -

kontaktní osoba: Klepáčková Helena (majitel)

mobil: 602 128 301 e-mail: lesni.skolkarstvi@seznam.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.144484, 16.058507

Klepáčková Helena
Helena Klepáčková Lesní školkařství
Zahradní 101, 517 22 Albrechtice n. O. číslo jednotného registru: 3631



2�

Velkoškolka Kladíkov je samostatné školkařské středisko, které je součástí společnosti Klo-
boucká lesní s.r.o., zabývající se komplexní lesnickou činností. Historie našeho školkařství sahá 
do roku 1966, kdy se započalo s budováním školky. Školka je zaměřena hlavně na pěstování 
prostokořenného sadebního materiálu.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 18� m n. m. �� ha � 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Kloboucká lesní s.r.o.

Velkoškolka Kladíkov

696 85 Moravský Písek

IČ: 25532642

DIČ: CZ699003128

web: www.klobouckalesni.cz

Kontakty:

tel.: 518 387 131 fax: 518 387 131

kontaktní osoba: Slovák Martin (vedoucí střediska)

mobil: 606 774 499 e-mail: slovak@klobouckalesni.cz

kontaktní osoba: Joura Jiří (vedoucí provozu)

mobil: 606 774 481 e-mail: joura@klobouckalesni.cz

GPS souřadnice provozovny: 48.999604, 17.334020

Kloboucká lesní s.r.o.
Velkoškolka Kladíkov
Velkomoravská 282, 696 85 Moravský Písek číslo jednotného registru: 3993



2�

Školkařský provoz Kolowratových lesů slouží hlavně k produkci prostokořenných sazenic pro 
pokrytí našich potřeb z kvalitního vlastního osiva. Ostatním subjektům jsou sazenice prodává-
ny z přebytků v řádu tisíců kusů. Pěstované dřeviny: SM, BO. Největší školka se nachází v obci 
Diana, stejně jako správa Kolowratových lesů.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �20 m n. m. 2,�� ha 200 000 ks

Fakturační adresa: 

Kolowratovy lesy a.s.

Diana 26

348 06 Rozvadov

IČ: 24797031

DIČ: CZ24797031

web: www.kolowrat.cz

Kontakty:

tel.: 374 796 240 fax: 374 796 463

kontaktní osoba: Václav Šístek (lesník)

mobil: 724 253 956 e-mail: vaclav.sistek@kolowrat.cz

kontaktní osoba: Ing. Vladimír Šístek
(vedoucí správy Kolowratových lesů)

mobil: 724 221 534 e-mail: lesy@kolowrat.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.634289, 12.595710

Kolowratovy lesy a.s.
Diana
Diana 26, 348 07 Rozvadov číslo jednotného registru: 4182



2�

Nacházíme se nedaleko dálničního sjezdu u Olomouce a jsme zaměřeni na pěstování silných 
prostokořenných sazenic dubů a sazenic topolů z řízků (šlechtěné a černé topoly pro LH a tzv. 
japonské na energetické plantáže). Sazenice jsou vyvětvené a kořeny máčené. Školka je pod 
závlahou. Máme zájem o drobné vlastníky lesa a živnostníky.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 20� m n. m. �,�1 ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Svatopluk Lengál

Masarykova Náves 109

783 73 Grygov

IČ: 41373154

DIČ: CZ6209040233

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.lesniskolka.cz

kontaktní osoba: Lengál Svatopluk (majitel, jednatel)

mobil: 777 127 109 e-mail: info@lengal.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.529613, 17.307061

Lengál Svatopluk
Lesní školka LENGÁL
Za tratí, 783 73 Grygov   číslo jednotného registru: 3247



2�

Lesní školka Broumov - Pasa se orientuje především na pěstování klasického prostokořenného 
sadebního materiálu, určeného k obnově lesa v podhůří Orlických hor a Krkonoš. Sazenice 
vypěstované ve zdejších klimatických a půdních podmínkách jsou výjimečné svojí vyspělostí, 
jedná se o statné sazenice s bohatým kořenovým systémem a vysokou ujímavostí. Pěstujeme 
zde hlavní lesnické dřeviny (SM, BO, MD, JD, BK a DBZ), ale i celu řadu dalších listnatých dřevin, 
včetně planých ovocných dřevin, keřů a dřevin okrasných.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 1�,1 ha 1 200 000 ks

Fakturační adresa: 

Lesní společnost Broumov 
Holding, a. s.

Komenského 256

550 01 Broumov

IČ: 47452633

DIČ: CZ47452633

web: www.lesybroumov.cz

Kontakty:

tel.: 491 523 690 fax: -

kontaktní osoba: Ing. Vlastimil Sichrovský

mobil: 603 291 132 e-mail: sichrovsky@lesybroumov.cz

kontaktní osoba: Šárka Rozumová
(zástupce vedoucího provozu)

mobil: 603 291 139 e-mail: tera@lesybroumov.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.589855, 16.274974

Lesní společnost Broumov Holding, a. s.

Lesní školka Broumov - Pasa
Křinice - Pasa, 550 01 Broumov číslo jednotného registru: 3095



28

Pěstování sazenic lesních dřevin má u naší společnosti velkou tradici. Lesní velkoškolka Jalový 
Dvůr byla dokončena v roce 1985 a tento rok zahájil postupnou centralizaci školkařské pro-
dukce do té míry, že dnes pěstujeme 95 % produkce právě v tomto středisku. Areál velkoškol-
ky se nachází 2 km SZ od obce Chodský Újezd. Produkujeme prostokořenné sazenice lesních 
dřevin -  smrk ztepilý, jedli bělokorou, borovici lesní, buk lesní, dub letní, dub zimní, javor klen, 
z okrasných dřevin jedli kavkazskou a smrk pichlavý atd. Doplňkovou činností zejména v zim-
ním období je výroba štípaného paliva.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �20 m n. m. 1� ha 1 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Lesní společnost Přimda, a.s.

Ovocný trh 1096/8

110 00 Praha 1

IČ: 45351899

DIČ: CZ45351899

Kontakty:

tel.: 374 796 241 fax: 374 796 274

web: www.lasprimda.cz

kontaktní osoba:  Ing. Jan Petrus (vedoucí výroby)

mobil: 602 261 400 e-mail: petrus@lasprimda.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.874806, 12.616962

Lesní společnost Přimda, a.s.
Jalový Dvůr
Nádražní 545, 348 15 Planá číslo jednotného registru: 3183



29

Naše společnost provádí těžební a pěstební činnosti v lesním hospodářství a vykonává od-
bornou správu lesů obcím a soukromým vlastníkům. V naší školce pěstujeme prostokořenný 
a krytokořenný sadební materiál určený pro les i plantáže vánočních stromků.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �8� m n. m. �,� ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

LESNÍ ŠKOLKA DOBEŠOV s.r.o.

Dívčí Kopy 29

378 42 Dívčí Kopy

IČ: 28157435

DIČ: CZ28157435

Kontakty:

tel.: - e-mail: info@lsdobesov.cz

web: www.lsdobesov.cz

kontaktní osoba: Bc. Miroslav Pekař, DiS

mobil: 739 691 350 e-mail: pekar.mira@seznam.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.360962, 14.959209

LESNÍ ŠKOLKA DOBEŠOV s.r.o.
LESNÍ ŠKOLKA DOBEŠOV s.r.o.
Dobešov, 395 01 Černovice číslo jednotného registru: 4152



�0

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 1�� m n. m. �� ha � 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Lesní školka Vědomice s.r.o.

Lesní 193, Vědomice

413 01 Roudnice nad Labem

IČ: 28704282

DIČ: CZ28704282

web:
www.velkoskolkavedomice.cz

Kontakty:

tel.: 602 626 099 fax: 416 837 296

kontaktní osoba: Pelichovský Miroslav (jednatel) 

mobil: 602 626 099 e-mail: pelichovsky@seznam.cz

kontaktní osoba: Potůček Miloslav (mistr střediska) 

mobil: 604 296 024 e-mail: potmila@seznam.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.451242, 14.268803

Lesní školka Vědomice s.r.o.
Lesní školka Vědomice s.r.o.
Lesní 193, 413 01 Roudnice nad Labem   číslo jednotného registru: 4090



�1

Společnost s dlouhodobou tradicí, která nabízí široký sortiment dřevin pro obnovu lesa a za-
lesňování, pro pěstitele vánočních stromků a okrasných dřevin . Celková produkce společnosti 
je 22 mil. ks prostokořenné sadby a 7 mil. ks krytokořenné sadby. Cílem společnoti je dodávat  
kvalitní sadební materiál.  Veškeré objednávky jsou přijímány na ústředí společnosti.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 - 18� ha 29 000 000 ks

Fakturační adresa: 

LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104

533 13 Řečany nad Labem

IČ: 45534888

DIČ: CZ45534888

web: www.lesoskolky.cz

Kontakty:

tel.: 466 933 827 fax: 466 932 103

kontaktní osoba: Ing. Ladislav Němec (jednatel)

mobil: 602 145 164 e-mail: info@lesoskolky.cz

kontaktní osoba: Ing. Přemysl Němec (vedoucí výroby)

mobil: 731 151 511 e-mail: pn@lesoskolky.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.033165, 15.479315

LESOŠKOLKY s.r.o.
ústředí firmy
1. máje 104, 533 13 Řečany nad Labem    číslo jednotného registru: 3632



�2

Lesní školka byla založena v 60. a 70. letech minulého století. Jde o klasické lesních školky  
umístěné v lesních porostech, které vytváří pro pěstované rostliny lesní mikroklima.  
Svými mikroklimatickými a půdními podmínkami jsou pěstební plochy vhodné pro pěstování  
jehličnanů. 

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 280 m n. m. �0 ha � 000 000 ks

Fakturační adresa: 

LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104

533 13 Řečany nad Labem

IČ: 45534888

DIČ: CZ45534888

Kontakty:

tel.: 494 371 336 fax: 494 371 336

web: www.lesoskolky.cz

kontaktní osoba: Danuta Prokůpková (vedoucí střediska)

mobil: 603 217 006 e-mail: albrechtice@lesoskolky.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.143577, 16.055275

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko Albrechtice nad Orlicí
V Borku 282, 517 22 Albrechtice n. Orlicí   číslo jednotného registru: 3632



��

Středisko produkuje díky své poloze a půdním podmínkám velimi kvalitní prostokořennou 
sadbu listnatých dřevin, borovice, douglasky a modřínu. Vedle prostokořenné sadby je stře-
disko specializováno na produkci keřů a  krytokořenných odrostků lesních dřevin v 1 l až 5 l 
kontejnerech a prostokořenných semenáčků jehličnatých dřevin.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 1�0 m n. m. 2� ha � 000 000 ks

Fakturační adresa: 

LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104

533 13 Řečany nad Labem

IČ: 45534888

DIČ: CZ45534888

Kontakty:

tel.: 326 991 926 fax: -

web: www.lesoskolky.cz

kontaktní osoba: Marie Plívová (vedoucí střediska)

mobil: 605 294 197 e-mail: brandys@lesoskolky.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.189662, 14.712705

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko Brandýs nad Labem
Vestecká 999, 250 01 Brandýs nad Labem  číslo jednotného registru: 3632



��

Vzhledem ke svým klimatickým a půdním podmínkám je středisko specializováno na pěstová-
ní jehličnatých dřevin včetně jedle obrovské a douglasky tisolisté. Jde o klasickou lesní školku, 
kdy jsou jednotlivé školkařské plochy umístěny do lesního porostu.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �00 m n. m. 18 ha 2 000 000 ks

Fakturační adresa: 

LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104

533 13 Řečany nad Labem

IČ: 45534888

DIČ: CZ45534888

Kontakty:

tel.: 466 673 205 fax: -

web: www.lesoskolky.cz

kontaktní osoba: Radek Fiala (vedoucí střediska)

mobil: 774 920 970 e-mail: jeleni@lesoskolky.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.059690, 16.127807

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko Dolní Jelení
Dolní Jelení, 533 74 Dolní Jelení        číslo jednotného registru: 3632



��

Jedná se o moderně vybavenou školku, která je specializovaná na pěstování prostokořenné i kry-
tokořenné sadby jehličnatých dřevin. Školkařská pole v Aši jsou v nadmořské výšce 720 m n.  m.

    nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �20-�20 m n. m. 2� ha � �00 000 ks

Fakturační adresa: 

LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104

533 13 Řečany nad Labem

IČ: 45534888

DIČ: CZ45534888

web: www.lesoskolky.cz

Kontakty:

tel.: 354 543 734 fax: 354 543 734

kontaktní osoba: Miloš Berdich (vedoucí střediska)

mobil: 602 384 599 e-mail:
frantiskovylazne@lesoskolky.cz

kontaktní osoba: Josef Hudacký (mistr školkař)

mobil: 724 228 519 e-mail:
frantiskovylazne@lesoskolky.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.110161, 12.304436

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko Františkovy Lázně
Krapice 37, 350 02 Cheb 2            číslo jednotného registru: 3632



��

Klasická lesní školka se školkařskými plochami umístěnými v lesních porostech s výbornými půd-
ními podmínkami pro tvorbu bohatého kořenového systému. Školka produkuje vedle prostoko-
řenné sadby i sadbu krytokořennou na vzduchovém polštáři v sadbovačích QuickPot.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 210 m n. m. �8 ha 8 000 000 ks

Fakturační adresa: 

LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104

533 13 Řečany nad Labem

IČ: 45534888

DIČ: CZ45534888

web: www.lesoskolky.cz

Kontakty:

tel.: 466 932 373 fax: -

kontaktní osoba: Radek Majerčin (vedoucí střediska)

mobil: 603 217 007 e-mail: kladruby@lesoskolky.cz

kontaktní osoba: Petr Císař (mistr školkař)

mobil: 725 044 579 e-mail: kladruby@lesoskolky.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.066018, 15.475715

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko Kladruby nad Labem
533 14 Kladruby n. Labem            číslo jednotného registru: 3632



��

Středisko je specializováno na pěstování kompletního sortimentu krytokořenných semenáčků 
a sazenic lesních dřevin pěstovaných v sadbovačích QuickPot technologií na „vzduchovém polš-
táři“. Touto technologií středisko pěstuje lesní sadbu již od roku 1993!

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 210 m n. m. � ha � �00 000 ks

Fakturační adresa: 

LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104

533 13 Řečany nad Labem

IČ: 45534888

DIČ: CZ45534888

web: www.lesoskolky.cz

Kontakty:

tel.: 466 932 080 fax: -

kontaktní osoba: Ing. Vojtěch Němec (vedoucí střediska)

mobil: 731 151 512 e-mail: vn@lesoskolky.cz

kontaktní osoba: Jana Bochníčková (technik střediska)

mobil: 603 217 008 e-mail:
obalovanasadba@lesoskolky.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.028941, 15.482358

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko Obalovaná sadba Řečany nad Labem
1. máje 104, 533 13 Řečany nad Labem    číslo jednotného registru: 3632



�8

Sazenice lesních dřevin jsou v této školce pěstovány již od konce 19. století. Vedle širokého sorti-
mentu prostokořenné sadby středisko produkuje krytokořenné odrostky a poloodrostky ve vel-
koobjemových sadbovačích QuickPot technologií na „vzduchovém polštáři“.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 210 m n. m. �� ha � 000 000 ks

Fakturační adresa: 

LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104

533 13 Řečany nad Labem

IČ: 45534888

DIČ: CZ45534888

web: www.lesoskolky.cz

Kontakty:

tel.: 466 932 195 fax: -

kontaktní osoba: Jan Bank (vedoucí střediska)

mobil: 603 217 000 e-mail: recany@lesoskolky.cz

kontaktní osoba: Ing. Tomáš Kodym (mistr školkař)

mobil: 731 151 521 e-mail: recany@lesoskolky.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.033469, 15.479305

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko Řečany nad Labem
1. máje 104, 533 13 Řečany nad Labem    číslo jednotného registru: 3632



�9

Prodáváme osivo lesních i okrasných dřevin a nabízíme služby v lesním semenářství (luštění, 
čištění, stratifikace, skladování a předosevní přípravu osiva lesních dřevin).

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 - - -

Fakturační adresa: 

LESOŠKOLKY s.r.o.

1. máje 104

533 13 Řečany nad Labem

IČ: 45534888

DIČ: CZ45534888

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.lesoskolky.cz

kontaktní osoba: Ing. Přemysl Němec (vedoucí střediska)

mobil: 731 151 511 e-mail: semenarna@lesoskolky.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.033171, 15.479279

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko Semenárna Řečany
1. máje 104, 533 13 Řečany nad Labem    číslo jednotného registru: 3632



�0

Lesní školka byla založena v roce 1956, modernizována v roce 1981. V současné době se zamě-
řuje na pěstování prostokořenných sazenic smrku, jedle a v menší míře buku, klenu, douglasky, 
dubu a modřínu. Těžiště tkví v pěstování pro vlastní potřebu LČR s.p.  LŠ Budkov také nabízí 
sazenice okolním vlastníkům lesa - městským a obecním lesům a ostatním soukromým vlast-
níkům. Jedná se převážně o sadební materiál původem z PLO 13 a 12 a LVS 5-8. 

   nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0-�90 m n. m. �,88 ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Lesy ČR, s.p.

Zámecká alej 254

385 15 Vimperk

IČ: 42196451

DIČ: CZ42196451

web: www.lesycr.cz

Kontakty:

tel.: 388 329 171 fax: 388 328 307

kontaktní osoba: Ing. Jiří Batík (technik LŠ Budkov)

mobil: 725 257 692 e-mail: batik.lz5@lesycr.cz

kontaktní osoba: Ing. Venuše Plchotová
(inspektor genetiky, pěstování a ochrany lesa)

tel.: 956 265 136,
924 524 099

e-mail:
plchotova.lz5@lesycr.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.061799, 14.008463

Lesy ČR, s.p.
Lesní školka Budkov
Budkov, 384 22 Prachatice číslo jednotného registru: 3201



�1

Komplexní školkařský provoz s dlouholetou tradicí, zabývající se  produkcí  prostokořenných 
a krytokořenných lesních a okrasných sazenic, s klimatizovaným skladem a dvěma foliovníky.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 11 ha 8�0 000 ks

Fakturační adresa: 

Lesy města Brna, a.s.

Křižkovského 247

664 34 Kuřim

IČ: 60713356

DIČ: CZ60713356

web: www.lesymb.cz

Kontakty:

tel.: 541 231 101-4,
        541 239 012 fax: 541 263 378

kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Hradecký 
(vedoucí lesních školek)

mobil: 606 505 363 e-mail: skolky@lesymb.cz

kontaktní osoba: Bc. Barinová Petra (technik)

mobil: 725 427 722 e-mail: -

GPS souřadnice provozovny: 49.312095, 16.588916

Lesy města Brna, a.s.
Lesní školky Svinošice
Křížkovského 247, 664 34 Kuřim číslo jednotného registru: 3361



�2

Lesy města Písku provozují 7 menších lesních školek, sazenice pěstujeme z osiva získaného 
z našich uznaných zdrojů, z vypěstovaných sazenic pokrýváme naši potřebu, ostatní produkci 
nabízíme k prodeji. Pěstujeme běžný sortiment dřevin - SM,BO,MD,JD,JDO,DG,BK,DB,OL,LP. 

    nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0-�00 m n. m. �,� ha 200 000 ks

Fakturační adresa: 

Lesy města Písku s.r.o.

Flekačky 2641

397 01 Písek

IČ: 25186477

DIČ: CZ25186477

Kontakty:

tel.: 382 789 111 fax: 382 789 112

web: www.lmpisek.cz

kontaktní osoba: Ing. Martina Skřivanová (školkař)

mobil: 725 705 351 e-mail: skrivanova@lmpisek.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.295089, 14.191023

Lesy města Písku s.r.o.
Lesy města Písku s.r.o.
Flekačky 2641, 397 01 Písek  číslo jednotného registru: 3606



��

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �10 m n. m. �,� ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Lesy pod Hostýnem, s.r.o.

Hadovna 54

763 16 Lukoveček

IČ: 26270978

DIČ: CZ26270978

web: -

Kontakty:

tel.: 577 911 036 fax: -

kontaktní osoba: Ing. Miloslav Macůrek (jednatel)

mobil: 604 265 349 e-mail: lesy.hostyn@tiscali.cz

kontaktní osoba: Viktor Chytílek (školkař)

mobil: 736 674 887 e-mail: -

GPS souřadnice provozovny: 49.307512, 17.653868

Lesy pod Hostýnem, s.r.o.
Lesní školka Hadovna
Hadovna 54, 763 16 Lukoveček číslo jednotného registru: 3714



��

Produkce hlavních převážně prostokořených lesních sazenic pro PLO 6, 11.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �20 m n. m. �1,�8 ha � �00 000 ks

Fakturační adresa: 

LST a.s.

Trhanov 48

345 33 Trhanov

IČ: 60706805

DIČ: CZ60706805

Kontakty:

tel.: 379 792 536 fax: 379 792 514

web: www.lst.cz

kontaktní osoba: Aleš Januš (referent výroby)

mobil: 606 603 365 e-mail: janus@lst.cz, info@lst.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.411976, 13.026132

LST a.s.
školka Podzámčí
Podzámčí, 34506 Kdyně   číslo jednotného registru: 3342



��

Produkce hlavních převážně prostokořených lesních sazenic pro PLO 15, 16, 30, 31, 32, 33.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. - -

Fakturační adresa: 

LST a.s.

Trhanov 48

345 33 Trhanov

IČ: 60706805

DIČ: CZ60706805

Kontakty:

tel.: 515 236 306 fax: -

web: www.lst.cz

kontaktní osoba: Ing. Milan Coufal (školkař)

mobil: 606 956 310 e-mail: coufal@lst.cz

GPS souřadnice provozovny: 48.883038, 15.947075

LST a.s.
školka Milíčovice
Milíčovice, 669 02 Znojmo číslo jednotného registru: 3342



��

Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny je účelovým zařízením Mendelovy univerzity v Brně, 
obhospodařuje její lesní majetky a také vytváří zázemí pro výuku a výzkum. Středisko sazenic, 
arboret a zeleně pečuje o Dykovy školky, které se nacházejí v těsné blízkosti Křtin. V současné 
době probíhá modernizace tohoto areálu.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. �,� ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Mendelova univerzita v Brně

Křtiny 175

679 05 Křtiny

IČ: 62156489

DIČ: CZ62156489

Kontakty:

tel.: 516 413 206 fax: -

web: www.slpkrtiny.cz

kontaktní osoba: Ing. Eduard Levý (vedoucí střediska)

mobil: 728 884 839 e-mail: eduard.levy@slpkrtiny.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.318330, 16.730104

Mendelova univerzita v Brně
Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny
Křtiny 175, 679 05 Křtiny   číslo jednotného registru: 3367



��

Lesní školka Hrabství je v majetku Městských lesů Opava. Školka byla založena za účelem za-
sobování Městských lesů Opava vlastním kvalitním sadebním materiálem. Nabízíme prosto-
kořený sadební materiál v největší míře buk  lesní, smrk ztepilý, dub letní a v malém procentu 
se taky věnujeme pěstování okrasných dřevin na plantáže. Našimi odběrateli jsou firmy v okolí 
provozu školky, ketré se zabývají zalesňováním a také soukromí vlastníci lesa.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �90 m n. m. 1,�� ha 1�0-200 000 ks

Fakturační adresa: 

Městské lesy Opava

Skřipov 110

747 45 Skřípov

IČ: 849669

DIČ: CZ00849669

Kontakty:

tel.: 553 781 185, 89, 83, 79 fax: 553 781 903

web: www.mestskelesyopava.cz

kontaktní osoba: Ing. Radomír Drašák (vedoucí lesní školky) 

mobil: 734 172 923 e-mail: drasak@mlopava.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.813203, 17.949835

Městské lesy Opava
Školka Hrabství
Skřipov 110, 747 45 Skřipov číslo jednotného registru: 5090



�8

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 1,00 ha 80 000 ks

Fakturační adresa: 

Městské lesy Vsetín, s.r.o.

Semetín 2199

755 01 Vsetín

IČ: 47678054

DIČ: CZ47678054

Kontakty:

tel.: 571 411 023 fax: 571 420 781

web: www.lesyvsetin.cz

kontaktní osoba: Libor Mořkovský (školkař)

mobil: 776 778 930 e-mail: skolka@lesyvsetin.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.355347, 17.953935

Městské lesy Vsetín, s.r.o.
Školka Semetín
Semetín 1464, 755 01 Vsetín číslo jednotného registru: 3218



�9

      nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 2�0-�80 m n. m. 12 ha 900 000 ks

Fakturační adresa: 

Miroslav Votruba

Svatý Jan 32

262 56 Krásná Hora nad Vltavou

IČ: 71700561

DIČ: CZ5905101202

Kontakty:

tel.: 318 822 869 fax: 318 822 869

web: www.lesniskolkysedlcany.cz

kontaktní osoba: Miroslav Votruba, DiS. (školkař)

mobil: 603 935 403 e-mail:
votruba@lesniskolkysedlcany.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.635203, 14.314359

Miroslav Votruba
Lesní školky Sedlčany
Svatý Jan 32, 262 56 Svatý Jan číslo jednotného registru: 3707



�0

Lesní školka a zahrada společnosti ORLÍK NAD VLTAVOU, s.r.o., zajišťující služby při obhospo-
dařování soukromého majetku v oblasti semenářství (sběr osiv z vlastních zdrojů), produkce 
prostokořenného, okrajově krytokořenného sadebního materiálu, péče o parkové plochy, při-
družená výroba a služby. Produkce především pro vlastní potřebu.

    nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

�00-�10 m n. m. 9,8� ha 1 000 000 ks

Fakturační adresa: 

ORLÍK NAD VLTAVOU, s.r.o.

Bělohorská 165

169 00 Praha

IČ: 45023930

DIČ: CZ45023930

web: www.schwarzenberg.cz

Kontakty:

tel.: 382 789 414 fax: 382 789 418

kontaktní osoba: Ing. Jan Červenka (zástupce ředitele)

mobil: 724 217 067 e-mail: cervenka@lsorlik.cz

kontaktní osoba: Pavel Kuzdas (vedoucí školkař)

mobil: 724 217 060 e-mail: kuzdas.p@seznam.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.510231, 14.162740

ORLÍK NAD VLTAVOU, s.r.o.
Lesní školka Orlík nad Vltavou
Orlík nad Vltavou 113, 398 07 Orlík nad Vltavou číslo jednotného registru: 3981



�1

Lesní školka byla založena v roce 1995. Roční celková produkce jehličnatých a listnatých saze-
nic lesních dřevin se pohybuje v průměru 1,2 mil.kusů. Je k dispozici celý potřebný sortiment.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 9,9 ha 1 200 000 ks

Fakturační adresa: 

OŘECHOVSKÁ LESNÍ
SPOLEČNOST, s.r.o.

Hlína 116

664 91 Hlína

IČ: 26243415

DIČ: CZ26243415

web: -

Kontakty:

tel.: 566 543 324 fax: 566 543 324

kontaktní osoba: Oldřich Hrazdira (odpovědný zástupce) 

mobil: 602 768 572 e-mail: valesj@seznam.cz

kontaktní osoba: Jaroslav Valeš (jednatel společnosti) 

mobil: 602 516 047 e-mail: valesj@seznam.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.354440, 16.128966

OŘECHOVSKÁ LESNÍ SPOLEČNOST, s.r.o.
Lesní školka Ořechov u Vel. Meziříčí
Ořechov u Velkého Meziříčí č.13, 594 52  číslo jednotného registru: 3347



�2

Firma byla založena v roce 1992 především za účelem provádění rekultivací krajiny po důlní 
činnosti. K této činnosti se v průběhu vývoje přidávaly i další, které souvisí s prováděním les-
nických a technických rekultivací.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 - - -

Fakturační adresa: 

PE-REZA, spol. s r. o.

Citice 189

357 56 Citice

IČ: 27994741

DIČ: CZ27994741

Kontakty:

tel.: - fax: 352 312 931

web: www.pereza.cz

kontaktní osoba: Ing. Petr Tůma

mobil: 733 129 729 e-mail: info@pereza.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.158052, 12.615373

PE-REZA, spol. s r. o.
PE-REZA, spol. s r. o.
Citice 189, 357 56 Citice   



��

Lesní školka PEXIDR s.r.o. je rodinná firma založená v roce 1994, nachází se ve Skalách 
u Protivína.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �80 m n. m. 20 ha 2 �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Pexidr, s.r.o.

Rudolfova 1151

38301 Prachatice 2

IČ: 28147430

DIČ: CZ28147430

web: www.jipex.cz

Kontakty:

tel.: 382 251 422 fax: 382 251 422

kontaktní osoba:  Ing. Pexídr Jiří (jednatel)

mobil: 603 213 905 e-mail: jiri.pexidr@jipex.cz

kontaktní osoba:  Ing. Pexidr Milan

mobil: 739 017 870 e-mail: pexidr@atlas.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.219095, 14.181369

Pexidr, s.r.o.
Školka Skály
Skály 148, 39811 Protivín  číslo jednotného registru: 3071



��

Školky vznikly jako privátní subjekt v roce 1990 na vlastních pozemcích. Školka je vybavena 
speciální školkařskou technikou. Zaměření je na pěstování sadebního materiálu listnatých 
dřevin. Provenience používaného osiva umožňují široké použití sadebního materiálu v rámci 
možných přenosů v ČR. Sazenice vynikají silným kořenovým krčkem a bohatostí kořenového 
vlášení. 

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 220 m n. m. � ha 1 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Podřípské lesní školky 
- Ing. Vlastimil Zimák

Esovitá 1249

383 01 Prachatice

IČ: 11334461

DIČ: CZ5610161458

web:
web.quick.cz/podripske.lesni.skolky

Kontakty:

tel.: 602 408 758 fax: -

kontaktní osoba: Ing. Zimák Vlastimil (majitel - ředitel)

mobil: 602 408 758 e-mail:
podripske.lesni.skolky@seznam.cz

kontaktní osoba: Mgr. Bc. Zimáková Marie 
(personální a finanční zástupce)

mobil: 602 408 758 e-mail:
podripske.lesni.skolky@seznam.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.372617, 14.266851

Podřípské lesní školky - Ing. Vlastimil Zimák

provozovna Vražkov pod Řípem
Vražkov  č.p. 32, 413 01Roudnice nad Labem číslo jednotného registru: 3104



��

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 2�� m n. m. � ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Sdružení pěstitelů Kosinka, 
Kolář

Velká Čermná nad Orlicí 11

517 25 Čermná nad Orlicí

IČ: 42884942

DIČ: -

web: skolkyveliny.cz

Kontakty:

tel.: 494 388 179 fax: -

kontaktní osoba: Kosinka Jan (spolumajitel) 

mobil: 607 718 667 e-mail: info@skolkyveliny.cz

kontaktní osoba: Kolář Václav (spolumajitel) 

mobil: 605 862 473 e-mail: -

GPS souřadnice provozovny: 50.064471, 16.080097

Sdružení pěstitelů Kosinka, Kolář
Sdružení pěstitelů Kosinka, Kolář
517 25 Horní Jelení  číslo jednotného registru: 3182



��

   nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 2��-�00 m n. m. 1,�9 ha �0 000 ks

Fakturační adresa: 

Střední lesnická škola Hranice

Jurikova 588

753 01 Hranice

IČ: 61986038

DIČ: CZ61986038

web: www.slshranice.cz

Kontakty:

tel.: 581 621 154 fax: 581 621 270

kontaktní osoba: Ing. Martin Němec
(Zástupce ředitele školy pro školní polesí)

mobil: 602 778 508 e-mail: nemec@slshranice.cz

kontaktní osoba: Krahulec Ladislav (technik - školkař)

mobil: 721 367 786 e-mail: -

GPS souřadnice provozovny: 49.518797, 17.706479

Střední lesnická škola Hranice
Školní polesí Valšovice
Jurikova 588, 753 01 Hranice číslo jednotného registru: 3944



��

Suchopýr o.p.s. se specializuje na pěstování původních druhů dřevin Jizerských hor a Frýdlant-
ska (PLO 21 a PLO 20), a to včetně hospodářsky méně významných druhů dřevin a keřů. Saze-
nice pěstujeme způsobem šetrným k životnímu prostředí za současného zachování standardu 
sadebního materiálu stanoveného ČSN 48 2115.

    nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �9�-�8� m n. m. 2,�1 ha 20 000 ks

Fakturační adresa: 

Suchopýr o.p.s.

Oldřichov v Hájích 5

463 31 Oldřichov v Hájích

IČ: 25419358

DIČ: CZ25419358

web: www.suchopyr.cz

Kontakty:

tel.: 778 535 967 fax: -

kontaktní osoba: Zázvorka Jakub, DiS.
(vedoucí lesních školek) 

mobil: 777 024 204 e-mail:
jakub.zazvorka@suchopyr.cz

kontaktní osoba: Ing. Hlídková Alena (ředitelka o.p.s.) 

mobil: 777 873 456 e-mail:
alena.hlidkova@suchopyr.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.841003, 15.068933

Suchopýr o.p.s.
Suchopýr o.p.s.
Oldřichov v Hájích 5, 463 31 číslo jednotného registru: 3321



�8

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 18� m n. m. �,9 ha -

Fakturační adresa: 

Školky Montano s. r. o.

Přerov nad Labem 414

289 16 Přerov nad Labem

IČ: 47546131

DIČ: CZ47546131

web: www.skolky-montano.cz

Kontakty:

tel.: 325 565 271 fax: 325 565 271

kontaktní osoba: Ing. Červinka Václav

mobil: 739 062 808 e-mail: odbyt@skolky-montano.cz

kontaktní osoba: Ing. Zeman Karel

mobil: 739 062 800 e-mail: zeman@skolky-montano.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.159066, 14.832298

Školky Montano s. r. o. 
Školky Montano s. r. o. 
Přerov nad Labem 410, 289 16 číslo jednotného registru: 3240



�9

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �80 m n. m. �,� ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

TREES PRODUCT s.r.o.

Návsí 768

739 92 Jablunkov

IČ: 28605764

DIČ: CZ28605764

Kontakty:

tel.: 558 359 063 fax: -

web: -

kontaktní osoba: Martynek Radim (vedoucí provozu)

mobil: 606 771 276 e-mail: radim.martynek@email.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.610509, 18.708464

TREES PRODUCT s.r.o.
Lesní školka Košařiska
Hrádek 544, 739 97 Hrádek číslo jednotného registru: 4116



�0

Fa. UNILES, a.s. zajišťuje plnění komplexních lesnických zakázek, dílčích lesnických zakázek 
v těžbě dřeva a jeho obchodováním, pěstebních zakázek včetně obnovy lesa a obchodem se 
sadebním materiálem.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 - - -

Fakturační adresa: 

UNILES, a. s.

Jiříkovská 913/18

408 01 Rumburk

IČ: 47307706

DIČ: CZ47307706

Kontakty:

tel.: 412 332 492 fax: 412 332 012

web: www.uniles.cz

kontaktní osoba:
ing. Kučera Jaroslav (vedoucí provozovny)

mobil: 602 652 691 e-mail: kucera.jaroslav@uniles.cz  

GPS souřadnice provozovny: 50.955318, 14.556308

UNILES, a. s.
UNILES, a. s.
Jiříkovská 913/18, 408 01 Rumburk     číslo jednotného registru: 3362



�1

Správa lesních školek (SLŠ) Lhota vznikla jako samostatná organizační jednotka ředitelství VLS 
ČR, s. p. k 1. září 2006. Hlavním úkolem správy lesních školek je vypěstovat dostatečné množ-
ství sadebního materiálu, které pokryje každoroční potřebu sazenic pro obnovu lesa u VLS ČR, 
s.p. a zároveň je partnerem, který musí plně pokrýt poptávku jednotlivých divizí (v množství, 
kvalitě, původu a lhůtě dodání sadebního materiálu lesních dřevin). Zbývající část objemu 
produkce je nabízena k prodeji. SLŠ také musí zajistit dostatek semenného reprodukčního 
materiálu pro pěstování sadebního materiálu. Pod SLŠ patří školkařská střediska Nová Pec, 
Bukovina, Lhota, Fóliovníky Lhota a Osina - Krumsín.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 - �8,82 ha 10 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Pod Juliskou 1621/5

160 00 Praha 6

IČ: 00000205

DIČ: CZ00000205

web: www.vls.cz

Kontakty:

tel.: 326 971 274 fax: -

kontaktní osoba: Ing. Draštík Pavel
(vedoucí správy lesních školek) 

mobil: 731 137 684 e-mail: pavel.drastik@vls.cz

kontaktní osoba: Ing. Peterková Hana
(technik správy lesních školek) 

mobil: 739 532 177 e-mail: hana.peterkova@vls.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.236163, 14.659254

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Správa lesních školek Lhota
K Lesnu 160, Lhota, 277 14 Dřísy číslo jednotného registru: 3138



�2

Středisko Bukovina, které se nachází v oblasti Doupovských hor, se skládá ze tří lesních školek 
Bukovina ( založena v roce 1960), Obrovice a Dolní Lomnice (založeny v roce 1954). Školky jsou 
zaměřeny hlavně na pěstování smrku, dubu a buku. 

   nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �00-��0 m n. m. 9,99 ha -

Fakturační adresa: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Pod Juliskou 1621/5

160 00 Praha 6

IČ: 00000205

DIČ: CZ00000205

Kontakty:

tel.: 353 393 414 fax: -

web: www.vls.cz

kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Bergman (vedoucí střediska)

mobil: 739 485 268 e-mail: jaroslav.bergman@vls.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.220294, 13.230849

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Středisko Bukovina
Podbořanská 36, 364 53 Valeč číslo jednotného registru: 3138



��

Středisko Fóliovníky se nachází ve Lhotě u Staré Boleslavi, jeho výstavba byla dokončena v ro-
ce 2012. Sadební materiál je pěstován na vzduchovém polštáři. Pěstuje se zde krytokořenný 
sadební materiál především smrku, borovice, buku a dubu. 

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 190 m n. m. 2 ha -

Fakturační adresa: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Pod Juliskou 1621/5

160 00 Praha 6

IČ: 00000205

DIČ: CZ00000205

Kontakty:

tel.: 326 971 274 fax: -

web: www.vls.cz

kontaktní osoba: Petr Dvořák (vedoucí střediska) 

mobil: 739 532 146 e-mail: petr.dvorak@vls.cz  

GPS souřadnice provozovny: 50.236163, 14.659254

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Středisko Fóliovníky Lhota
K Lesnu 160, Lhota, 277 14 Dřísy číslo jednotného registru: 3138



��

Středisko Lhota se nachází v oblasti Polabí u Staré Boleslavi a byla založena v roce 1977. Lesní 
školka Lhota je zaměřena na pěstování borovice a listnatých dřevin (zejména dubu a buku). 
Středisko produkuje sadební materiál , který je používán v rámci celého podniku VLS ČR, s.p..

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 190 m n. m. 19,�� ha -

Fakturační adresa: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Pod Juliskou 1621/5

160 00 Praha 6

IČ: 00000205

DIČ: CZ00000205

Kontakty:

tel.: 326 972 137 fax: -

web: www.vls.cz

kontaktní osoba: Fišera Robert (vedoucí střediska) 

mobil: 739 532 147 e-mail: robert.fisera@vls.cz  

GPS souřadnice provozovny: 50.236163, 14.659254

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Středisko Lhota
K Lesnu 160, Lhota, 277 14 Dřísy číslo jednotného registru: 3138



��

Lesní školka Nová Pec byla založena v roce 1967. Produkce je zaměřena na pěstování jehlična-
tých sazenic, převážně smrku. Školka je díky své poloze ve vyšší nadmořské výšce vhodná pro 
produkci sadebního materiálu pro výše položené porosty.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 1�,�9 ha -

Fakturační adresa: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Pod Juliskou 1621/5

160 00 Praha 6

IČ: 00000205

DIČ: CZ00000205

Kontakty:

tel.: 388 336 032 fax: -

web: www.vls.cz

kontaktní osoba: Klíma Václav (vedoucí střediska) 

mobil: 605 206 759 e-mail: vaclav.klima@vls.cz

GPS souřadnice provozovny: 48.783945, 13.958049

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Středisko Nová Pec
384 62 Nová Pec   číslo jednotného registru: 3138



��

Školka Osina, která se nachází u obce Krumsín na svazích Drahanské vrchoviny, byla založena 
v roce 1974.  Pěstuje se zde celé spektrum listnatých i jehličnatých lesních dřevin.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �90 m n. m. 1�,�0 ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

Pod Juliskou 1621/5

160 00 Praha 6

IČ: 00000205

DIČ: CZ00000205

Kontakty:

tel.: 582 393 624 fax: -

web: www.vls.cz

kontaktní osoba: Ing. Grossmann Ladislav (vedoucí střediska) 

mobil: 605 206 836 e-mail: ladislav.grossmann@vls.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.441423, 16.990740

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Středisko Osina - Krumsín
Krumsín, 798 03 Plumlov  číslo jednotného registru: 3138



��

Divize školek zajišťuje ve svých 20 střediscích produkci sadebního materiálu lesních a okras-
ných dřevin a alejových stromů. Mimo prostokořenných sazenic se v posledních letech rozvíjí 
také produkce krytokořenných sazenic. Sazenice lesních dřevin pěstujeme pro většinu přírod-
ních lesních oblastí v České republice.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 - �2� ha 2� 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Ing. Václav Šebek (ředitel divize školek) 

mobil: 725 099 618 e-mail: vaclav.sebek@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.254361,16.004677

Wotan Forest, a.s.
Ústředí divize školek
675 03 Budišov   číslo jednotného registru: 3216



�8

Lesní a okrasná školka Budišov produkuje sazenice všech druhů jehličnatých i listnatých  
dřevin. Sazenice jsou pěstovány jak prostokořenné tak krytokořenné. K uskladnění sadebního 
materiálu se využívá klimatizovaný sklad. Produkční plochu školky tvoří 46 ha volných ploch 
a 1,4 ha kryté plochy (32 foliovníků). Na cca 1,5 ha plochy jsou pěstovány okrasné dřeviny. 
Školka má k dispozici 1 skleník vybavený technologií pro vegetativní množení rostlin, používa-
ný při výrobě okrasných dřevin. Lesní školku Budišov najdete mezi obcemi Budišov a Kojatín 
(z Budišova směr Smrk, Vladislav).

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. ��,9� ha � �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: 568 441 593 fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: David Andorko (vedoucí střediska) 

mobil: 702 096 606 e-mail: david.andorko@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.252421, 16.004192

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Budišov
675 03 Budišov   číslo jednotného registru: 3216



�9

Středisko lesních školek Brumov tvoří 5 samostatných malých lesních školek. Tři školky jsou 
vedle sebe mezi obcemi Brumov-Bylnice a Valašskými Klobouky, další pak cca 30 km vzdálená 
ve Vizovicích a cca 40 km v obci Huslenky. V produkci se středisko zaměřuje především na 
prostokořenné sazenice smrku, v omezené míře pak na prostokořennou jedli a v malé míře na 
sazenice klenu a jilmu z genových základen.

   nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0-�00 m n. m. �,1� ha ��0 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Vlastimil Pacík (vedoucí střediska) 

mobil: 733 755 539 e-mail: vlastimil.pacik@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.093686, 18.022380

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Brumov
Podzámčí 860, 763 31 Brumov - Bylnice číslo jednotného registru: 3216



�0

Školka Cikar nedaleko Kardašovy Řečice se zabývá pěstováním sazenic a semenáčků lesních 
dřevin převážně pro potřeby obnovy lesa. Hlavní produkci tvoří sazenice smrku, borovice, jed-
le, modřínu, dubu, buku, javoru, jasanu a olše. Školku Cikar najdete 3 km od Kardašovy Řečice 
směrem na Jemčinu.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 20,08 ha 1 200 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Tláskal Martin (vedoucí střediska) 

mobil: 723 839 316 e-mail: martin.tlaskal@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.159191, 14.838447

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Cikar
Cikar 399, 378 21Kardašova Řečice   číslo jednotného registru: 3216



�1

Lesní školka Česká Lípa zajišťuje komplexní dodávky sadebního materiálu lesních dřevin pro 
všechny vlastníky lesů. Sazenice jsou pěstovány jak prostokořenné tak obalované. Lesní školku 
Česká Lípa najdete v lesním komplexu u obce Kvítkov cca 5 km od České Lípy.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 289 m n. m. 11,09 ha 1 �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Jaroslav Klíma (vedoucí střediska) 

mobil: 601 588 750 e-mail: jaroslav.klima@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.642419, 14.503470

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Česká Lípa
Kvítkov 79, 470 02 Česká Lípa číslo jednotného registru: 3216



�2

Lesní školka Čikov se nachází v Kraji Vysočina, 7 km od exitu D1 153 Lhotka. Školka byla  
založena v roce 1994 a v roce 2010 byly dokoupeny plochy o výměře 17,5 ha se zaměřením na 
produkci vánočních stromků. Ve školce se pěstují základní lesní dřeviny.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 1�,00 ha 1 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Bohumil Teplý (vedoucí střediska) 

mobil: 733 755 538 e-mail: bohumil.teply@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.268113, 16.131627

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Čikov
Čikov 75, 675 78   číslo jednotného registru: 3216



��

Lesní školky Drmaly leží v podhůří Krušných hor poblíž obce Jirkov okres Chomutov. Produku-
jeme prostokořenné i obalované sazenice listnatých i jehličnatých lesních dřevin. Obalované 
sazenice technologií na „vzduchovém polštáři“. K uskladnění sadebního materiálu využíváme 
klimatizovaného skladu. Ve školce sídlí 2 samostatná střediska - středisko pro produkci lesních 
sazenic a středisko krajinářství s produkcí okrasného materiálu. Středisko krajinářství dodává 
kompletní sortiment okrasných rostlin od keřů  až po alejové stromy.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 10,2� ha 900 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

tel.: 474 687 122

Kontakty:

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Emil Hlava (vedoucí střediska - lesní) 

mobil: 604 296 026 e-mail: emil.hlava@wotan.cz

kontaktní osoba: Ing. Kristýna Písaříková 
(vedoucí střediska - krajinářství) 

mobil: 604 296 038 e-mail: kristyna.pisarikova@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.521417, 13.449297

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Drmaly
Jirkov, 431 11   číslo jednotného registru: 3216



��

Školkařské středisko Dvory nad Lužnicí tvoří dva samostatné areály školek. Jeden se nachází 
u obce Dvory nad Lužnicí a druhý nedaleko Horní Stropnice. Výroba je zaměřena na produkci 
prostokořenných i obalovaných jehličnanů i listnatých sazenic a obalovaných listnatých polo-
odrostků a odrostků. 

   nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ���-�20 m n. m. 2�,88 ha 1 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: 384 784 060 fax: 384 784 060

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Ing. Veselá Helena (vedoucí střediska) 

mobil: 606 603 087 e-mail: helena.vesela@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 48.836358, 14.917967

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Dvory nad Lužnicí
Dvory nad Lužnicí, 378 06 Suchdol n. Lužnicí číslo jednotného registru: 3216



��

Lesní školka Hostinné produkuje sazenice lesních dřevin na vlastních pozemcích v lokalitě 
Nové Zámky v obci Dolní Olešnice, okres Trutnov a na pronajatých pozemcích v lokalitě Peklo 
u Trutnova. Školka je zaměřena na pěstování smrku, buku a jedle. Ve školce je 13 foliových kry-
tů, klimatizovaný sklad,sněžná jáma, kontejneroviště a zavlažovací systém. Produkci tvoří také 
obalovaná sadba smrku a buku (RCK a Quick Pot). Součástí výroby je i pěstování vánočních 
stromků na planátži a doplňkový sortiment okrasných dřevin.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 1�,�� ha 800 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Aleš Zelený (vedoucí střediska)

mobil: 604 238 182 e-mail: ales.zeleny@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.518772, 15.739941

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Hostinné
Dolní Olešnice 101, 543 75 číslo jednotného registru: 3216



��

Lesní školka Chřibská – Krásné Pole zajišťuje komplexní dodávky sadebního materiálu lesních 
dřevin pro všechny vlastníky lesa. Pěstuje prostokořenné sazenice standartních velikostí, kry-
tokořenné sazenice  - standartních velikostí, poloodorostky a odrostky. Dále nabízíme malo-
odběratelům prodej okrasných dřevin. Lesní školku najdete na okraji Krásného Pole, které je 
součástí obce Chřibská.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 8,09 ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Kučera (vedoucí střediska) 

mobil: 602 652 691 e-mail: jaroslav.kucera@wotan.cz

kontaktní osoba: Tůma Roman (mistr školkař) 

mobil: 606 613 946 e-mail: roman.tuma@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.845302, 14.505050

Wotan Forest, a.s.
Chřibská - Krásné Pole
Krásné Pole 80, 407 44 Chřibská číslo jednotného registru: 3216



��

Lesní školka Klášterec nad Ohří se zabývá pěstováním semenáčků a sazenic lesních dřevin na 
substrátech ve 27 fóliovnících. Středisko se také specializuje na produkci obalených sazenic 
všech typů (Quick Pot, HIKO, Jiffy Pot) převážně lesních dřevin. Školka se nachází na kraji Kláš-
terce nad Ohří směr Karlovy Vary.

    nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��8-��9 m n. m. �,2� ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Josef Kučera (vedoucí střediska) 

mobil: 604 296 027 e-mail: josef.kucera@wotan.cz 

GPS souřadnice provozovny: 50.393232, 13.160559

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Klášterec nad Ohří
Šumná, 431 51 Klášterec nad Ohří       číslo jednotného registru: 3216



�8

Lesní školka Litvínov produkčních plochy v šestnácti lesních školkách, rozmístěných v oblasti 
Krušných hor. Čtrnáct z nich jsou školky menší výměry, jedna větší, které se nacházejí přímo 
v lesních porostech a specializují se na pěstování prostokořenných sazenic smrku ztepilého 
místních proveniencí a buku, v menší míře dubu, javoru a modřínu. Šestnáctá školka přímo 
v Litvínově disponuje základní infrastrukturou pro pěstování síjí, obalované sadby (sadbovače, 
kontejnery) i prostokořenné sadby.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��8 m n. m. 8,0� ha ��0 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Martin Hart (vedoucí střediska) 

mobil: 604 296 025 e-mail: martin.hart@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.605955, 13.628477

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Litvínov
Vrchlického 287, 436 06 Litvínov číslo jednotného registru: 3216



�9

Lesní školka Mírovka, ležící na Vysočině blízko Havlíčkova Brodu, se zabývá pěstováním sa-
zenic lesních dřevin. Školka zajišťuje komplexní dodávky sadebního materiálu lesních dřevin 
pro všechny vlastníky lesů, především v PLO 16. Na produkčních plochách, šachovnicovitě se 
střídajících se vzrostlými kulisami lesa, které zajišťují vhodné mikroklimatické a mykorrhizní 
podmínky, jsou v hlavním pěstebním zastoupení smrk ztepilý, jedle bělokorá, buk lesní, boro-
vice lesní a olše lepkavá. K uskladnění sazenic před expedicí je používán klimatizovaný sklad. 

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �20 m n. m. 1�,00 ha 1 �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: ing. Václav Hladík (vedoucí střediska) 

mobil: 604 296 034 e-mail: vaclav.hladik@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.583714, 15.623068

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Mírovka
Mírovka 99, 580 01 Havlíčkův Brod    číslo jednotného registru: 3216



80

Školka se nachází v PLO 10, avšak v blízkosti jsou i hranice PLO 15 a 16. Sadební materiál je pěs-
tovaný převážně do těchto PLO. Sazenice se pěstují na volných plochách a také ve 20 foliovní-
cích typu „Olbramovice“. Převážná část plochy slouží k pěstování sazenic a semenáčků lesních 
dřevin. Na části plochy jsou pěstovány okrasné rostliny. Školka má k dispozici 1 maloobjemový 
skleník vybavený technologií pro vegetativní množení rostlin, používaný při výrobě okrasných 
rostlin. U školky je založen sad matečnic cca 400 kultivarů pro vegetativní množení. Školka má 
2 prodejní místa okrasných rostlin. 

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �20 m n. m. 1�,�8 ha 2 800 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

tel.: 381 291 112

Kontakty:

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Petr Paclt (vedoucí střediska) 

mobil: 602 158 930 e-mail: petr.paclt@wotan.cz

kontaktní osoba: Dušan Kunovský (technik střediska) 

mobil: 606 106 658 e-mail: dusan.kunovsky@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.347580, 14.700355

Wotan Forest, a.s.
Lesní Školka Planá nad Lužnicí
Pionýrská 224, 391 11 Planá nad Lužnicí  číslo jednotného registru: 3216



81

Lesní školky Protivín (Zadní Bor) se nachází 2 km za Protivínem. Školka Protivín byla založena 
začátkem sedmdesátých let minulého století. Pro školky je charakteristické jejich umístění na 
plochách oddělených lesním porostem, což vytváří ideální mikroklima pro pěstování stíno-
milných dřevin. Školka produkuje veškerý sortiment jehličnatých a listnatých lesních dřevin  
využitelný hlavně v lesních oblastech 10,12,13,15. Kromě pěstování sadebního materiálu  
středisko zajišťuje drcení klestu lesní frézou Meri. 

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �80 m n. m. 1�,�9 ha 1 �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

tel.: 382 251 881

Kontakty:

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Zborník Karel (vedoucí střediska)

mobil: 602 447 931 e-mail: karel.zbornik@wotan.cz

kontaktní osoba: Matějček Petr (technik)

mobil: 602 283 055 e-mail: petr.matejcek@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.215323, 14.185105

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Protivín
Zadní Bor, 398 11 Protivín  číslo jednotného registru: 3216



82

Lesní školka Sušice se nachází 5 km od Sušice ve Františkově Vsi. Zde je centrální školka, kde 
probíhá hlavní expedice (klimatizovaný sklad). Pěstují se zde hlavně listnáče, jak prostokořen-
né, tak i obalované. Pěstuje se převážně ve foliovnících. Dále středisko disponuje řadou men-
ších školek,  které jsou rozprostřeny v okolí. Součástí střediska je plantáž vánočních stromků.

    nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �00-900 m n. m. �,�� ha �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Petr Sýkora (vedoucí střediska) 

mobil: 603 180 558 e-mail: petr.sykora@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.223028, 13.466623

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Sušice
Františkova Ves 38, 342 01 Sušice  číslo jednotného registru: 3216



8�

Lesní školka Tišice se nachází ve Středočeském kraji asi 35 km od Prahy a 12 km od Mělní-
ka. Lesní školka je svou produkcí zaměřena na lesní prostokořenné sazenice (buk, dub, jasan,  
javor, lípa, habr, jilm, borovice, smrk, modřín). Nedílnou součástí produkce jsou okrasné školky 
v areálu bývalé firmy Plantana. Hlavní produkcí jsou alejové stromy, okrasné keře a kontejnero-
vaná sadba.  Na plochách školek jsou založeny matečnice  rychlerostoucích dřevin.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0 m n. m. 29,00 ha 2 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: ing. Robert Paprčka (vedoucí střediska) 

mobil: 604 296 037 e-mail: robert.paprcka@wotan.cz

kontaktní osoba: Kateřina Tomanová (THP) 

mobil: 607 088 206 e-mail:
katerina.tomanova@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 50.271794, 14.553647

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Tišice
Mělnická 61, 277 15 Tišice  číslo jednotného registru: 3216



8�

Školka Svitavy (Udánky) se zabývá produkcí pouze lesních sazenic především pro přilehlý 
odbytový region. Pěstujeme sazenice většiny hospodářských dřevin mimo prostokořenných 
sazenic DB a části BO. Téměř polovinu výroby tvoří sazenice SM. Pro obchodní činnost v šir-
ším regionu pěstujeme prostokořenné sazenice KL, JS a OL, které vynikají vysokou kvalitou 
především kořenového systému. Specializujeme se na dopěstování většího množství kryto-
kořenných sazenic MD, DG, JDO, BK, SM a BO v sadbovačích Quick Pot na vzduchovém polš-
táři, převážně na zakázku a dlouhodobě pěstujeme krytokořenné poloodrostky a odrostky BK 
(a ostatních listnáčů) v sadbovačích i kontejnerech větších objemů.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �00 m n. m. 11,98 ha 1 000 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: 461 316 551 fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Pařil Vladimír (vedoucí střediska)

mobil: 602 105 295 e-mail: vladimir.paril@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.770430, 16.604229

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Udánky
Udánky 89, 571 00 Moravská Třebová  číslo jednotného registru: 3216



8�

Lesní školka Vlčí Luka se nachází v lesním komplexu 2 km za Třeboní, vpravo od komunikace 
Třeboň – Jindřichův Hradec. Byla vybudována v období let 1988 – 1992. Sazenice jsou většinou 
vyráběné jako prostokořenné, část produkce jsou též sazenice krytokořenné. Školka produku-
je i poloodrostky a odrostky listnatých dřevin ve středně velkých obalech.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��� m n. m. 21,�� ha 1 �00 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: 384 721 283 fax: 384 721 283

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: ing. Jaroslav Ticháček (vedoucí střediska)

mobil: 724 039 170 e-mail: jaroslav.tichacek@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.020043, 14.803599

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Vlčí Luka
Holičky 41, 379 01 Třeboň  číslo jednotného registru: 3216



8�

Školkařské středisko Vostezy se skládá z hlavní plochy v blízkosti obce Český Rudolec a dalších 
samostatných školek nedaleko města Telč. Hlavní pěstované dřeviny jsou smrk ztepilý, buk 
lesní, olše lepkavá, javor klen, jasan ztepilý, jedle bělokorá. Reprodukční materiál je pěstován  
z uznaného osiva v PLO 16 a 33, do kterých jsou zařazeny místní lesní porosty.

   nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 ��0-��� m n. m. 1�,2� ha 8�0 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

tel.: 384 496 152

Kontakty:

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Novák František (vedoucí střediska)  

mobil: 724 531 937 e-mail: frantisek.novak@wotan.cz

kontaktní osoba: Pražská Hana (technik střediska)

mobil: 602 212 571 e-mail: hana.prazska@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.052144, 15.332650

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Vostezy
Český Rudolec 166, 378 83 číslo jednotného registru: 3216



8�

Lesní školka Zátoky zajišťuje komplexní dodávky sadebního materiálu lesních dřevin pro 
všechny vlastníky lesů. Školky se zaměřují hlavně na klientelu Českomoravské vrchoviny  
a oblast PLO 16, ale i jiných oblastí. Způsob pěstování je na volných plochách s výbornou  
půdní strukturou. Vhodně volená školkařská technologie zaručuje u sazenic bohatý kořeno-
vý systém, sazenice mají dobrou ujímavost a při dodržení standardních postupů i minimální  
ztráty při zalesnění. Školky se nacházají nedaleko obce Nová Ves u Nového Města na Moravě, 
cesta je značená směrovými tabulemi (ŠKOLKY ZÁTOKY).

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �00 m n. m. 10,22 ha 900 000 ks

Fakturační adresa: 

Wotan Forest, a.s.

Rudolfovská 202/808

370 01 České Budějovice 4

IČ: 26060701

DIČ: CZ26060701

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.wotanforest.cz/lesni-skolky

kontaktní osoba: Josef Vojta (vedoucí střediska)

mobil: 602 688 774 e-mail: josef.vojta@wotan.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.529597, 16.101005

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka Zátoky
Dlouhé 106, 592 55 Bobrová číslo jednotného registru: 3216



88

Lesní školka byla vybudována v roce 2009 v katastru obce Chromeč, nedaleko okresního města 
Šumperk.  Produkční plocha školky je 2 ha. Školka je zaměřena na produkci prostokořenného 
sadebního materiálu, především smrk, buk a dub. Další činností je sběr semen lesních dřevin 
a luštění šišek smrku, borovice a modřínu ve vlastní luštírně.

 nadmořská výška: celková produkční plocha: celková produkce sadebního materiálu:

 �00 m n. m. 2 ha 2�0 000 ks

Fakturační adresa: 

Zdeněk Březina

Chromeč 198

789 01 Zábřeh

IČ: 46086056

DIČ: CZ6109011502

Kontakty:

tel.: - fax: -

web: www.zdenekbrezina.cz

kontaktní osoba: Zdeněk Březina (majitel)

mobil: 602 722 912 e-mail: salixchromec@seznam.cz

GPS souřadnice provozovny: 49.925071, 16.900560

Zdeněk Březina
Zdeněk Březina
Chromeč 198, 789 01 Zábřeh číslo jednotného registru: 3251



89

l
 čl

en
sk

é 
su

bj
ek

ty
 S

dr
už

en
í l

es
ní

ch
 š

ko
lk

ař
ů 

ČR
, z

.s.
 v

iz
 s

ez
na

m
 č

le
ns

ký
ch

 s
ub

je
kt

ů 
SL

Š 
ČR

 d
le

 k
ra

jů



90

členský subjekt označení 
provozovny adresa provozovny

číslo
na 

mapě

Jihočeský kraj
Agrowald-školka 

Červený Dvůr s.r.o. Křenov 27 Český Krumlov 381 01 1

Ing. Pavel Burda, Ph.D. Lesní školky 
Burda Hajda 1455 Milevsko 399 01 2

Lesy ČR, s.p. Lesní školka 
Budkov Budkov Prachatice 384 22 3

Lesy města Písku  s.r.o. Flekačky 2641 Písek 397 01 4

ORLÍK NAD VLTAVOU, s.r.o.
Lesní školka 

Orlík nad 
Vltavou

Lesní správa 
Orlík nad 
Vltavou

Orlík nad Vltavou 
113 398 07 5

Pexidr, s.r.o. školka Skály Skály 148 Protivín 398 11 6

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Středisko
Nová Pec Nová Pec 384 62 7

VOŠL a SLŠ
B. Schwarzenberga Písek Lesnická 55 Písek 397 01 8

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Cikar Cikar 399 Kardašova Řečice 378 21 9

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka 
Dvory nad 

Lužnicí

Dvory nad 
Lužnicí Suchdol n. Lužnicí 378 06 10

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Protivín Zadní Bor Protivín 398 11 11

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Vlčí Luka Holičky 41 Třeboň 379 01 12

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Vostezy

Český Rudolec 
166 Český Rudolec 378 83 13

Wotan Forest, a.s.
Lesní Školka 

Planá nad 
Lužnicí

Pionýrská 224 Planá nad Lužnicí 391 11 14

Jihomoravský kraj
Balák Zdeněk Nesvačilka 88 Těšany 664 54 15

Kloboucká lesní s.r.o. Velkoškolka 
Kladíkov

Velkomorav-
ská 282 Moravský Písek 696 85 16

Kučeřík Josef Čeložnice 60 Čeložnice 696 51 17

Lesy města Brna, a.s. Lesní školky 
Svinošice

Křížkovského 
247 Kuřim 664 34 18

Členské subjekty SLŠ ČR dle krajů



91

Karlovarský kraj

Kalespol Stříbro, s.r.o. školka Nová 
Role Hřbitovní ulice Nová Role 362 25 22

Lesní společnost Teplá a. s. Masarykovo 
nám č. 1 Teplá 364 61 23

LESOŠKOLKY s.r.o. středisko Fran-
tiškovy Lázně Krapice 37 Cheb 2 350 02 24

PE-REZA, spol. s r. o. Citice 189 Citice 357 56 25

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Středisko 
Bukovina

Podbořanská 
36 Valeč 364 53 26

členský subjekt označení 
provozovny adresa provozovny

číslo
na 

mapě

LST a.s. školka
Milíčovice Milíčovice Znojmo 669 02 19

Mendelova univerzita v Brně

Školní lesní 
podnik

Masarykův les 
Křtiny

Křtiny 175 Křtiny 679 05 20

MP Lesy spol. s r.o. Benešov 
u Boskovic 114

Benešov 
u Boskovic 679 53 21

Královéhradecký kraj

Klepáčková Helena
Lesní školkař-

ství Helena 
Klepáčková

Zahradní 101 Albrechtice n. O. 517 22 27

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko 

Albrechtice 
nad Orlicí

V Borku 282 Albrechtice 
n.Orlicí 517 22 28

Sdružení pěstitelů Kosinka, 
Kolář Horní Jelení 517 25 29

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Hostinné

Dolní Olešnice 
101 Dolní Olešnice 543 75 30

Ing. Jiří Zajíc, CSc.
Lesní školka 

- Ing. Jiří Zajíc, 
CSc.

Za Drahou 495 Týniště nad Orlicí 517 21 31

Lesní společnost Broumov 
Holding, a. s.

Lesní školka 
Broumov 

- Pasa
Křinice - Pasa Broumov 550 01 32

Liberecký kraj

Dendria s. r. o.
provozovna 
Nové Město 
pod Smrkem

Celní Nové Město pod 
Smrkem 463 65 33



92

Moravskoslezský kraj
DVOŘÁK LESY, SADY,

ZAHRADY s.r.o. Jahodová 782 Ostrava
Petřkovice 725 29 37

Jozef Bakala Hájenka č. 1 Vřesina u Hlučína 747 20 38

KATR, a.s. Lesní školka 
Valšův Důl Valšův Důl Dlouhá Loučka 783 86 39

Lesostavby
Frýdek - Místek, a.s. Slezská 2766 Frýdek-Místek 738 02 40

Městské lesy Opava školka
Hrabství Skřipov 110 Skřipov 747 45 41

Pradědský lesní závod, a.s. Nádražní 599 Vrbno
p. Pradědem 793 26 42

TREES PRODUCT s.r.o. Lesní školka 
Košařiska Hrádek 544 Hrádek 739 97 43

Olomoucký kraj

ATRO Rýmařov, s. r. o. ATRO
Rýmařov Újezdská 567 Dlouhá Loučka 783 86 44

Lengál Svatopluk Lesní školka 
LENGÁL Za tratí Grygov 783 73 45

Střední lesnická škola Hrani-
ce, Školní polesí Valšovice Jurikova 588 Hranice 753 01 46

Urtika, s.r.o. Pňovice 226 Pňovice 783 12 47

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Středisko Osi-
na - Krumsín Krumsín Plumlov 798 03 48

Zdeněk Březina Chromeč 198 Zábřeh 789 01 49

Lesy města Prostějova s. r. o. Seč Prostějov 796 01 50

Pardubický kraj

LESOŠKOLKY s.r.o. ústředí firmy 1. máje 104 Řečany
nad Labem 533 13 51

LESOŠKOLKY s.r.o. středisko
Dolní Jelení Dolní Jelení 533 74 52

členský subjekt označení 
provozovny adresa provozovny

číslo
na 

mapě

Obnova krajiny, s.r.o. Švermova
č. 268/76 Liberec 10 460 10 34

Suchopýr o.p.s. Oldřichov
v Hájích 5

Oldřichov
v Hájích 463 31 35

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Česká Lípa Kvítkov 79 Česká Lípa 470 02 36



9�

Plzeňský kraj

Arboles, s.r.o.
Školkařské 
středisko

Milevo
Milevo Stříbro 349 01 58

Kaiser, s.r.o. školka
Zelená Hora Klášter 103 Nepomuk 335 01 59

Kolowratovy lesy a.s. Diana Diana 26 Rozvadov 348 07 60

Lesní společnost
Přimda, a.s. Jalový Dvůr Nádražní 545 Planá 348 15 61

LST a.s. školka
Podzámčí Podzámčí Kdyně 345 06 62

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Sušice

Františkova 
Ves 38 Sušice 342 01 63

Středočeský kraj
Česká zemědělská univerzita 
v Praze, Školní lesní podnik
v Kostelci nad Černými lesy

Lesní školka 
Louňovice Nad Rybníkem Louňovice 251 66 64

Ing. Zdeněk Poslušný

ARNIKA lesní
a okrasná

školka
Hostivice

Komenského 
ulice Hostivice 253 01 65

Lesní společnost Vltava s.r.o. Primáře Kaleše 
405 Sedlčany 264 01 66

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko 
Brandýs

nad Labem
Vestecká 999 Brandýs

nad Labem 250 01 67

členský subjekt označení 
provozovny adresa provozovny

číslo
na 

mapě

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko 
Kladruby

nad Labem

Kladruby
n. Labem 533 14 53

LESOŠKOLKY s.r.o.

středisko 
Obalovaná 

sadba Řečany 
nad Labem

1. máje 104 Řečany
nad Labem 533 13 54

LESOŠKOLKY s.r.o. středisko Řeča-
ny nad Labem 1. máje 104 Řečany

nad Labem 533 13 55

LESOŠKOLKY s.r.o.
středisko 

Semenárna 
Řečany

1. máje 104 Řečany
nad Labem 533 13 56

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Udánky Udánky 89 Moravská 

Třebová 571 00 57



9�

Ústecký kraj

UNILES, a. s. UNILES, a.s. Jiříkovská 
913/18 Rumburk 408 01 74

Lesní školka Vědomice s.r.o. Lesní školka 
Vědomice Lesní 193 Roudnice nad 

Labem 413 01 75

Podřípské lesní školky - Ing. 
Vlastimil Zimák

provozovna 
Vražkov pod 

Řípem
Vražkov 32 Roudnice nad 

Labem 413 01 76

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Drmaly Jirkov 431 11 77

Wotan Forest, a.s. Chřibská 
- Krásné Pole Krásné Pole 80 Chřibská 407 44 78

Wotan Forest, a.s.
Lesní školka 

Klášterec nad 
Ohří

Šumná Klášterec nad 
Ohří 431 51 79

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Litvínov

Vrchlického 
287 Litvínov 436 06 80

Kraj Vysočina

Boček Michal Lesní školky 
Michal Boček Květinov 60 Havlíčkův Brod 580 01 81

LESNÍ ŠKOLKA DOBEŠOV 
s.r.o.

Lesní školka 
Dobešov Dobešov Černovice 395 01 82

Lesy Pelhřimov, a.s. Pražská 1072 Pelhřimov 393 01 83

OŘECHOVSKÁ LESNÍ
SPOLEČNOST, s.r.o.

Lesní školka 
Ořechov u Vel-
kého Meziříčí

Ořechov
u Velkého 
Meziříčí 13

594 52 84

Vrána František Kameničky 96 Kameničky 539 41 85

členský subjekt označení 
provozovny adresa provozovny

číslo
na 

mapě

Miroslav Votruba Lesní školky 
Sedlčany Svatý Jan 32 Svatý Jan 262 56 68

Školky Montano s. r. o. Přerov nad 
Labem 410

Přerov nad 
Labem 289 16 69

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Správa lesních 
školek Lhota

K Lesnu 160, 
Lhota Dřísy 277 14 70

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Středisko Fóli-
ovníky Lhota

K Lesnu 160, 
Lhota Dřísy 277 14 71

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Středisko 
Lhota

K Lesnu 160, 
Lhota Dřísy 277 14 72

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Tišice Mělnická 61 Tišice 277 15 73



9�

Zlínský kraj
B.F.P., Lesy a statky

Tomáše Bati, spol. s r.o.
Školka Široká 
- Kateřinice Kateřinice 216 Ratiboř 756 21 91

Horáček Petr Podhradní 
Lhota 184 Rajnochovice 768 71 92

Ing. Škarpich Radek
Lesní školka 
Hostýnská 

lesní
Brusné 120 Bystřice p. H. 768 61 93

Lesy pod Hostýnem, s.r.o. Lesní školka 
Hadovna Hadovna 54 Lukoveček 763 16 94

Městské lesy Vsetín, s.r.o. školka
Semetín Semetín 1464 Vsetín 755 01 95

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Brumov Podzámčí 860 Brumov - Bylnice 763 31 96

členský subjekt označení 
provozovny adresa provozovny

číslo
na 

mapě

Wotan Forest, a.s. Ústředí divize 
školek Budišov 675 03 86

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Budišov Budišov 675 03 87

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Čikov Čikov 75 Čikov 675 78 88

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Mírovka Mírovka 99 Havlíčkův Brod 580 01 89

Wotan Forest, a.s. Lesní školka 
Zátoky Dlouhé 106 Bobrová 592 55 90



9�

Katalog členských subjektů Sdružení lesních školkařů ČR

Obsah publikace zpracoval: 
Ing. Petr Martinec (SLŠ ČR)
Za obsah a správnost údajů uvedených v katalogových listech jednotlivých subjektů ručí tyto 
subjekty.

Fotografie:
Fotografie prezentované v katalogových listech u jednotlivých subjektů poskytly tyto subjek-
ty. Autorem ostatních fotografií včetně obálky je Ing. Petr Martinec
Publikace neprošla jazykovou úpravou.

Vydalo: 
Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 17
110 00 Praha 1
ISBN 978-80-7434-198-4
Praha 2015



Katalog členských

subjektů Sdružení 

lesních školkařů ČR, z.s.


